Boletim de Serviço Extra
nº 01

setembro de 2017
v. 2017-09-05

PORTARIA Nº 2135/2017-Reitoria – de 01 de setembro de 2017, PUBLICADA EM 05/09/2017
PORTARIA Nº 2147/2017-Reitoria – de 04 de setembro de 2017, PUBLICADA EM 05/09/2017
PORTARIA Nº 2168/2017-Reitoria – de 04 de setembro de 2017, PUBLICADA EM 05/09/2017
PORTARIA Nº 2169/2017-Reitoria – de 04 de setembro de 2017, PUBLICADA EM 05/09/2017
PORTARIA Nº 2170/2017-Reitoria – de 04 de setembro de 2017, PUBLICADA EM 05/09/2017

Nesta seção, são relacionados
os atos administrativos do

IFPB expedidos no âmbito da
Reitoria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria nº 2135/2017-REITORIA/IFPB,       de 01 de setembro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12/08/2014, publicado no Diário Oficial da União em

13/08/2014, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 143 da Lei nº

8.112/1990 e o contido no Memorando n° 062/2017 – DG/JP,

RESOLVE:

I - designar os servidores EDMUNDO VIEIRA DE LACERDA,

VALDEREDO ALVES DA SILVA e JOSE CARLOS GOMES DE LIMA, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão

de Sindicância incumbida de apurar os fatos apontados nos Processos nºs 23326.006721.2017-11,

23326.007077.2017-90, 23326.007778.2017-29 e 23326.008079.2017-04;

II – Revogar a Portaria nº 1707/2017-Reitoria de 07 de agosto de 2017;

III – estabelecer o prazo de 30 (trinta dias), a contar da publicação em

Boletim de Serviço, para a conclusão dos trabalhos.

                                                               CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

                                   Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA N
o
 2147/2017-Reitoria,                      de 04 de setembro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial da União em 13-08-14,

no uso de suas atribuições legais e o que consta do Memo. nº 15/2017/CS/IFPB-Portaria n°

1485/2017/IFPB,

RESOLVE:

I - prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo da Portaria nº 1485/2017-Reitoria,

de 10-07-2017, que designou os Membros da Comissão de Sindicância da portaria supra, composta

pelos servidores EDMUNDO VIEIRA DE LACERDA, CPF 676.260.924-49, FRANCISCO

HILDEBERTO DE SOUSA LEITE, CPF 414.325.174-49 e LAURINDO ANTONIO DE

MEDEIROS NETO, CPF 045.724.684-78, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto,

visando apurar os fatos relatados nos autos do Processo 23381.001168/2015-95, na Nota Técnica nº

1374/2015/CRG/CGU-PR e no Relatório de Auditoria nº 201411555/CGU;

II – esta Portaria entra em vigor a contar da sua publicação em Boletim de

Serviço.

                                                                                                CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

                                                                                                               Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria n
o
 2168/2017-Reitoria,                   de 04 de setembro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial em 13-08-14, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Memo. N° 06/2017-CS/IFPB-Portaria n°

646/2017-Reitoria,

RESOLVE:

I – reconduzir os Membros da Comissão de Sindicância da Portaria nº 646/2017-

Reitoria, de 29-03-2017, que designou os servidores VALDEREDO ALVES DA SILVA,

JOÃO MIGUEL NETO e AQUILES HERBERT MACHADO DE ANDRADE, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, visando apurar os fatos relatados no Processo nº

23381.000835.2017-84, que trata do levantamento físico dos bens móveis do

Campus Picuí, visando à aplicação da legislação vigente;

II – estabelecer o prazo de 30 (trinta dias), a contar da publicação em Boletim de

Serviço, para a conclusão dos trabalhos.

   CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

      Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria n
o
 2169/2017-Reitoria,                   de 04 de setembro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial em 13-08-14, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Memo. N° 08/2017-CS/IFPB-Portaria n°

647/2017-Reitoria,

RESOLVE:

I – reconduzir os Membros da Comissão de Sindicância da Portaria nº 647/2017-

Reitoria, de 29-03-2017, que designou os servidores VALDEREDO ALVES DA SILVA,

JOÃO MIGUEL NETO e AQUILES HERBERT MACHADO DE ANDRADE, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, visando apurar os fatos relatados no Processo nº

23381.000848.2017-53, que trata do levantamento físico dos bens móveis do

Campus Patos, visando à aplicação da legislação vigente;

II – estabelecer o prazo de 30 (trinta dias), a contar da publicação em Boletim de

Serviço, para a conclusão dos trabalhos.

   CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

      Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA N
o
 2170/2017-Reitoria,                      de 04 de setembro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial da União em 13-08-14,

no uso de suas atribuições legais e o que consta do Memo. nº 08/2017/CPAD/IFPB-Portaria n°

1279/2017/IFPB,

RESOLVE:

I - prorrogar, por 60 (trinta) dias, o prazo da Portaria nº 1279/2017-Reitoria,

de 26-06-2017, que designou os Membros da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da

portaria supra, composta pelos servidores VALDEREDO ALVES DA SILVA, AQUILES

HERBERT MACHADO DE ANDRADE e JOÃO MIGUEL NETO, do Quadro Permanente de

Pessoal deste Instituto, visando apurar os fatos relatados no Processo nº 23381.000722.2017-89;

II – esta Portaria entra em vigor a contar da sua publicação em Boletim de

Serviço.

                                                                                                CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

                                                                                                               Reitor

TEXTO...